
Regulars

Schocken heißt das Spiel

Shots Alle Shots 2cl & 2.00

Zu Vino sag ich nie no 

Riesling/ Grauburgunder, trocken
Hauswein weiß 3.40

Weißweinschorle 3.10

Pfälzer Landwein, trocken

Hauswein rot 3.40

Bier Aus FlaschenVom Fass
Astra Rotlicht 2.90

Detmolder Naturradler 2.90

Astra Urtyp 2.90

Krombacher alkoholfrei 2.40

Astra Rakete 2.90

Detmolder Thusnelda 2.90

Nörten Pils 2.90

Spaten Helles 3.40

Krombacher Weizen alkoholfrei 4.20

Tyskie 3.20
0.5

10 mal frisch gezapft

Mexikaner 0.33 
Flaschenbier

2.90 1.50oder
Man On Top/

Bunga Bunga/ 
Pfeffi

0.2
Krombacher

Deals

Studigedeck
Unser Klassiker

Softdrinks & Saft
Cola, Fanta etc. 3.802.40

Energy 3.602.30

Mineralwasser medium 2.401.60

Mineralwasser still 2.401.60

Ginger Ale 3.902.50

Tonic Water 3.902.50

Bitter Lemon 3.902.50

Gingerbeer 3.902.50

Orangensaft 3.802.40

Cranberrysaft 3.802.40

Maracujasaft 3.802.40

Apfelsaft 3.802.40

0.2 0.4

Bunga Bunga
Karamell Wodka

Black Sheep
Vanille & Black Sambuca

Leberhaken
Jägermeister & Sambuca 

Man On Top
Vanille & Xuxu (schmeckt wie Spaghetti-Eis)

Honolulu Split
43er, Pfirsich-Maracuja Likör, Maracujasaft. 
Man munkelt es schmeckt wie Solero/Split.

Berry Punch
Himbeere, Waldbeere, Wodka

Hulk
Grüner mit extra viel Bumms!

Cumshot
Sambuca & Vanille

Sour Power
Apple Sourz, Blackcurrant Sourz

Sweet Nut
Baileys & Haselnuss

Orgasmus
Sambuca & Baileys

Blowjob
Baileys & Sprühsahne - HAUSREGEL! Ohne Hände 
trinken!

Geile Muschi
KiBa-Likör. Kirschlolli Flashback!

Jägermeister

Baileys

Korn (+ Brause)

Berentzen Apfel

Sambuca

Ouzo

Apple Sourz

Haselnuss

Himbeerlikör

Pfirsich-Maracuja Likör

Tequila

Pfeffi

Waldmeister

Xuxu

Sambuca black

Blackcurrant Sourz

Hausgemachter
Mexikaner1.00

Pils/ 4.8 %
Unser Standard-Pils. No words needed 3.202.10

0.2 0.4Krombacher1

4.502.90
0.3 0.5Starnberger Hell/ 4.8 %

Traditionell nach dem bayerischen 
Reinheitsgebot gebrautes, süffiges 
Helles.

Black Sheep2

4.603.10
0.3 0.5Hefeweizen/ 5.3 %/ Koblenz

Erinnerungen an die Biergarten-Saison, 
schmeckt genauso gut, wenn‘s Wetter 
nicht so sommerlich ist.

Vulkan3

4.903.40
0.3 0.5Pale Ale/ 4.9 % / Koblenz

Fruchtig, sehr erfrischend & süffig 
ohne Ende. Sessionable !

Vulkan7

4.702.80
0.2 0.4Cider/ 4.8 % / UK

Süß, aber trotzdem leichter & 
trockener Apfelcider aus Somerset.

Strongbow9

CraftyLe
t‘s

 Ge
t

Immer wissen, was es im Craftbier-
Kühlschrank zu entdecken gibt ! 

SCA
N

ME

10 GLORYOF TAP 
- wechselnde Bierspezialitäten - was weg ist, ist weg -

SCA
N

ME

0.33

Paderborner Pilger 2.90

15

10 Für 15
gemischte Specials- Platte

10x

Deal

NEU Snacks !
Snack dir rein !

Ültje Erdnüsse gesalzen/ Studentenfutter 50g 1.10

Funnyfrisch ungarisch 30g 1.10

zum teilenSalzstangen 150g 1.40

zum teilenLays gesalzen/ sour creme & onion 175g 2.80

zum teilenM&Ms Classic 150g 2.80

4.903.80
0.3 0.4IPA/ 6.6 % / Münster

IT‘S BACK ! Endlich wieder da, das 
klasse IPA von der Finne aus Münster.

Finne6 regional

Märzen/ 5.6% 

Altbekanntes aus der Region, die inklu-
sive Josefsbrauerei und ihr Märzen ist 
wieder da .

Josefs
3.702.50

0.2 0.45 regional

3.702.50
0.2 0.4Landbier/ 4.8 %

Der bekannte Klassiker aus der Braue-
rei Strate. Bernsteinfarben und volle 
Mazaromen.

Detmolder4 regional

3.702.50
0.2 0.4Kellerbier/4.8% 

Würzig-vollmundiges Zwickelbier, passt 
perfekt in die kalte Jahreszeit.

Detmolder8 regional

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

Specials



Highlands
Geographisch größte Whisky-Region. Klare, eher süße Aromen, 
wenig Torf, kaum Rauch. Einsteigerfreundlich!

The Whiskyman Ben Nevis 1997 - 17yrs 8.6050.2%

Oban 14yrs 5.2043.0%

Aberfeldy 12yrs 5.2046.0%

GlenKinchie 10yrs 43.0% 7.80

Ben Nevis bottled 2013 - 10yrs 46.0% 5.80

Ardmore Traditional Cask 46.0% 4.70

Glenmorangie The Original - 10yrs 40.0% 4.90

Speyside
Renommierteste Region entlang des River Spey in den Highlands.  
Elegante Whiskies, Frucht- und Sherrynoten. 

Benromach Bourbon/Sherry - 10yrs 4.6043.0%

Auchroisk Berry Bros. 1998 - 14yrs 8.8046.0%

Auchroisk Special Release - 20yrs 48.1% 12.30

Islands - Orkney/ Jura/ Skye/ Arran

Whisky von den Inseln Schottlands sind durch das Meer geprägt; 
maritime Aromen, kräftiger Geschmack und Rauch.

Highland Park 12yrs 4.7040.0%

Arran Côte Rôtie Redwine finish 5.3050.0%

Ardbeg 10yrs 5.3046.0%

Talisker 10yrs 45.8% 4.20

Talisker Storm 45.8% 5.20

Islay
Südliche Insel mit ca. 10 Destillerien und markanten Aroma. 
Vorwiegend torfig und kräftig mit viel Rauch.

Laphroaig Q.A.cask - Ex-Bourbon

Cruach Mhona- 2012

Caol Ila 14yrs

Laphroaig An Cuan Mor  Ex-Bourbon

5.70

50.0%

48.0%

43.0%

48.0%

6.80

8.90

8.50

Bunnahabhain

Raritäten
Signatory Vintage - Cask Strength 

ben Nevis Highlands - 1992 - 20yrs 14.80

50.0%

58.3%

61.6%

54.8%

55.5%

Glen Ord Highlands - 1997 - 17yrs 9.70

Speyside - 1992 - 21yrs 11.50

Bunnahabhain Islay - 1998 - 25yrs 17.20

Speyside - 1995 - 18yrs 8.60Imperial
Glen Keith

Rest der Welt
Nicht nur Schottland ist bekannt für guten Whisky, auch andere Länder, 
wie Deutschland und Schweden produzieren hochwertige Spirituosen.

SWE - Big Daddy- Mackmyra
The Westfalian

Glen Els DE - Sherry casks

DE - Single Malt Whisky- 5yrs

53.5%

48.2%

45.9%

9.20

11.20

8.00

Whisky Cocktails

Wodka, Pfirsichlikör, O-saft, Cranberrysaft
Sexo en la playa - sex on the beach ;)

7.40

Wodka, Triple Sec, Limettensaft, Cranberry
Cosmopolitan 

7.40

Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft, Grenadine 7.40

Wodka, Limettensaft, Gingerbeer
Moscow Mule

6.80

Tanqueray Gin, Limettensaft, Gingerbeer
London Mule

6.80

Spiced Rum, Limettensaft, Gingerbeer
Spicy Mule

6.80

Jägermeister, Limettensaft, Gingerbeer
Jäger Mule

6.80

Skinny Bitch
Wodka, Zitronensaft, Soda 5.80

Pink Lady
Pink Gin, Tonic Water, gefrorene Erdbeeren 7.40

Pink Devil
Pink Gin, Campari, Tonic Water, gefrorene 
Erdbeeren

7.80

Pimms Cup
Pimms, Campari, Limette, Gingerale 7.80

Pornstar 43
43er, Wodka, Zitronensaft, Maracuja 7.40

Longdrinks

Gin & Tonic

+ Tonic/ Gingerbeer/ Gingerale/ 
Bitterlemon/ Energy/ Soda

+ Apfel-/Orangen-/Maracuja-/ Cranberrysaft

+ Cola/ Fanta/ Sprite

Malibu

Wodka

Pimm‘s

Bacardi Razz

Campari

Bacardi

Amaretto

43er 

Southern Comfort

Jim Beam

Gordon‘s Gin

Jack Daniels

Captain Morgan

Jägermeister

Korn

Havana Club 3yrs

Mules

Singles: 4.10 //  Doubles 6.50

Standards

Specials

Klausurensohn
extra viel Wodka, Pfirsichlikör, Maracuja, 
Cranberry

7.80

Insta Choice

Bombay Sapphire
Zeitloser London Dry Klassiker, mit Tonic und Zitrone 6.90

Tanqueray  47
Kultiger London Dry, mit Tonic und Limette 6.90

Hendricks
Außergewöhnlicher Gin, mit Tonic, Limette und Gurke 8.40

Tanqueray Sevilla
Fruchtiger London Dry, mit Tonic und Orange 7.40

Roku Craft Gin
Japanischer Craft Gin, mit Tonic, Zitrone & Limette 7.70

The Botanist
Edler, schottischer Gin, mit Tonic und Limette 8.20

Alle Gin & Tonic 4cl + Schweppes dry Tonic

NEUNEU

NEU

NEU

NEU


